utilitatem suam ac urgentem necessitatem totaliter esse verssa<s>, presente ad hec 

Guillelmo de Verneto, domicello, - - - quem - - - confessa est dicta venditrix - - - esse 

procuratorem dicti domini comittis, - - - ea que inferius exprimuntur, que asseruit 

dicta venditrix ad ipsam jure proprio pertinere et se esse in possessione pacifica et 

quieta videlicet : 

quoddam pratum situm cum suis juribus, servitutibus et pertinenciis universis 

in ripperia de Cofo [sic ; lire Cofolens], juxta terras et prata domini Petri 

Ebrardi, militis ab oriente et a borea et ab occidente, et rivum de 

Seyssac, prout labitur de (sic) villa d’Olbi a meridie. 

Item et quendam campum cum suis juribus, servitutibus et pertinenciis 

universis, situm in territorio dicto de Cofolens, juxta viam publicam qua itur 

de la Gardeta apud Olbi ab oriente, et terras dicti domini Petri Ebrardi, 

51 Archives nationales, J 1056, n° 1 (27 mars 1299). 
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militis, a borea et aquam Fluvii [sic : latinisation et substitution pour Fluminis 

= del Flum (E. G.)] ab occidente.  

Et si predicta omnia et singula vendita pluris sint precii et valoris vel 

inposterum plus valere possint et debeant quoquomodo ultra precium supradictum, 

sponte dicta venditrix, inspectis prius et diligenter consideratis gratuitis serviciis ac 

beneficiis sibi factis a dicto domino comitte in recompensacionem dictorum 

serviciorum et beneficiorum, gratis et liberaliter ipsa venditrix donavit donatione 

pura et irrevocabili facta inter vivos ac eciam perpetuo valitura dicto emptori - - - et 

per eum ejus heredibus, successoribus et ab eo causam habentibus - - - et que ipsa 

venditrix per se vel per alium seu alios habere potuerit - - - quoquomodo jure - - - . 

Traduction 

Luce d’Allagnat, veuve de Pierre Boscaldi, spontanément et en toute 

conscience, sans être contrainte - - - de sa propre volonté, en toute liberté, a vendu et 

concédé au noble seigneur Robert, comte de Boulogne et d’Auvergne, à ses héritiers 

et ayants droit, à perpétuité , pour la somme de douze livres tournois, que ladite 

vendeuse a reconnu avoir reçue intégralement pour prix de la vente, en bonne 

monnaie, et lui avoir été versée pour son usage en totalité, en présence de Guillaume 

de Vernet, damoiseau - - - (que - - - la dite vendeuse a reconnu - - - être le représentant 

du dit seigneur comte), - - - ce qui est exposé ci-dessous et dont la dite vendeuse a 

affirmé posséder de plein droit et être en sa possession, à savoir : 

Un pré situé sur les bords de Confo[lens] jouxte les terres et les prés du 

seigneur Pierre Ébrard, chevalier à l’est, au nord et à l’ouest et le ruisseau de 

Ceyssat, qui coule (vers) le village d’Olby au sud. 

Item un champ avec tous ses droits, servitudes et dépendances, situé dans le 

terroir de Confolens, jouxte le chemin public qui va de la Gardette à Olby à l’est et les 

terres du dit seigneur Pierre Ébrard, chevalier au nord et le cours du Flum 

à l’ouest. 

S’il arrive que tous les biens vendus et chacun d’eux aient par la suite plus de 

valeur et de quelque manière dépassent le prix ci-dessus, spontanément la dite 

vendeuse, étant donnés les services gratuits et les bénéfices qui lui ont été accordés 

par le seigneur comte et en compensation, la dite vendeuse y a renoncé en toute 

libéralité en faveur du dit acheteur, à ses héritiers, successeurs et - - - ayants droit, 

avec tous les droits attachés que la vendeuse peut avoir personnellement ou par 

personnes interposées - - - à quelque titre que ce soit - - -. 

B. 130552 

 - - - Notum facimus - - quod - - - Lucha Boscalda d’Alanhat - - - confessa 

est et recognovit, presente P. Ayraldi, clerico, confessionem et recognitionem 

hujusmodi recipiente pro nobili viro domino R., comite Arvernie et Bolonie, se tenere 

a dicto domino viro in feudum francum ad mutatgium viginti denariorum usualis 

monete ea que inferius exprimuntur videlicet : 

52 Archives nationales, J 1057, n° 1. 
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- quemdam campum situm in parrochia d’Olbi, in territorio de 

Gransanha juxta campum Durandi Forés ab oriente, et campum Petri de 

Valelhas ab occidente. 

- Item aliud campum situm in territorio de Cofolent juxta terram 

Petri Juliani ab oriente et aliam terram dicti P. Juliani a meridie53. 

- Item alium campum situm in territorio del Flum juxta aquam del 

Flum ab oriente, et terram heredum Ebrardi, qondam militis, ab 

occidente. 

- Item alium campum situm in territorio de Cofolent juxta terram 

P. de Valelhas ab occidente, et terram heredum P. Ebrardi, quondam 

militis ab oriente. 

 Item confessa fuit se tenere a dicto domino viro, in presentia dicti clerici, 

quem confessa est esse procuratorem quo ad hec dicti viri ea que inferius 

exprimuntur in feudum francum et sine mutatgio, videlicet : 

- quemdam campum situm in territorio de Cleva juxta terram Johannis 

Ymberti ab occidente et a meridie ; 

- item alium campum situm in eodem territorio juxta terram domini 

Guillelmi de Ceyriaco, decani Camamelerie, ab oriente, et terram P. Esclacha 

et ejus sororis a meridie ; 

- item alium campum situm in parrochia d’Alanhac in territoro del Cheyr 

juxta terram heredum P. Ebrardi, quondam militis, ab oriente, et 

terra dels Chabrols ab occidente ; 

- item alium campum situm in territorio del Montat juxta terram dicte 

Lhuque ab oriente, et campum Durandi et Johannis Gay ab occidente ; 

- item aliam peciam terre sitam in territorio de Trasarietz [= Trézaret, 

hameau au sud d’Allagnat] juxta viam publicam ab oriente et domum 

heredum P. Ebrardi, quondam militis, a meridie, quam inhabitat 

Johannes Martini ; 

- item alium campum in eodem territorio juxta viam publicam ab 

occidente, et campum Johannis de Chambohat, domicelli, ab oriente ; 

- item quoddam pratum situm in territorio d’Avezés juxta pratum 

heredum P. Ebrardi, predicti, ab oriente, et pratum dels Chabrols ab 

occidente ; 

- item aliud pratum situm in Ripperia d’Alanhac [= la Ribeyre à l’ouest 

d’Allagnat, cours supérieur du ruisseau de Ceyssat] juxta pratum magistri 

Hugonis Folcalt, clerici, ab oriente, quodam rivo intermedio, et pratum 

P. d’Alanhac ab occidente ; 

- item alium campum situm in territorio de Creyssavila juxta terram St. 

Celareyr ab occidente, et terram Johannis Angeleyr ab oriente : 

- item quemdam campum situm in territorio de Barbasecha juxta terram 

St. Celareyr ab oriente, et terram domine deus Plas ab occidente ; 

- item quemdam campum situm in territorio deus Cols juxta juxta viam 

publicam ab occidente, et pratum domine deus Plas a meridie ; 

53 En 1267, une partie de la condamine était aux mains d’un Guillaume Julien. 
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- item quemdam campum situm in territorio de Talvas juxta terram 

clericorum d’Olbi ab oriente, et terram Golpherii Genoylh, domicelli, a 

meridie ; 

- item quoddam pratum situm in territorio de la Rausilha juxta aquam 

de Prades ab occidente, et pratum Geraldi Servola a meridie 

- item quemdam campum situm in territorio de la Rausilha juxta viam 

publicam ab occidente, et terram domine deus Plas a meridie. 

Que omnia dicta mulier promisit et ad sancta Dei euvangelia juravit se 

integre et fideliter custodire. 

Datum die sabbati post festum Nativitatis beati Johannis anno Domini 

1305. 

Traduction 

Nous faisons savoir - - - que - - - Luce Boscalda d’Allagnat a confessé en 

toute connaissance de cause, en présence de P. Ayraud, clerc, recevant cette